



Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Administración Pública Estatal

Acta Correspondiente

A la 283ª Reunión Ordinaria

Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Mixta No. 40051001-038-24 (CAGEG-038/2024), para la Adquisición de Equipo de Comunicación y Telecomunicación

La reunión dio inicio en la ciudad de Guanajuato, Gto., siendo las **12:00** horas del día **07 de junio de 2024**, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Materiales Servicios Generales y Catastro ubicada en carretera Guanajuato - Juventino Rosas km. 9.5.

I. Lista de Asistencia y Quorum Legal

El C. Gabriel Bravo Gutiérrez del Comité, Secretario del Comité Suplente pasó lista de asistencia estando presentes en el acto los siguientes Servidores Públicos:

Miembros del Comité

C. Blanca Verónica Castañeda Díaz Presidenta Suplente del Comité según oficio No. 459/2019	C. Gabriel Bravo Gutiérrez Secretario Suplente del Comité según oficio No. DAS-0316/2022
C. Omar Ibrahim Cabral Mier Vocal Suplente de Comité según oficio No. DGRMSG/DAS-1618/18	C. Cintya Torres Caudillo Vocal Suplente de Comité según oficio No. 0631/2023

Servidores Públicos de Dependencias y/o Entidades

C. Vanessa del Carmen García Belmonte Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato	C. Silvia Verónica Gutiérrez López Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato
C. Carlos Torres Servín Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato	C. Araceli Zamarripa Méndez Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato
C. Daniel Bermejo Delgado Representante de la Unidad de Televisión de Guanajuato	

Una vez que se pasó lista de asistencia y se hizo la declaratoria de quorum legal, de conformidad con lo previsto en el artículo 28, fracciones I y IV del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal; y por lo tanto, válidos los acuerdos que se tomen, se procedió a lo siguiente:

II. Junta de Aclaraciones

La C. Blanca Verónica Castañeda Díaz, Presidenta Suplente del Comité, procedió a dar lectura a la lista de asistentes al presente acto.

La razón social de las empresas, así como los nombres de sus representantes y sus firmas en este acto, son los que aparecen en el registro anexo de asistentes a la Junta de Aclaraciones de la **Licitación Pública Nacional Mixta No. 40051001-038-24 (CAGEG-038/2024)**, para la **Adquisición de Equipo de Comunicación y Telecomunicación**:

Nombre	Firma
AM Tecnología, S.A. de C.V. Octavio Ríos Pérez	
Todo sobre Electrónicos y Medios, S.A. de C.V. Luis Mosqueda Herrera	
CADGRAFICS, S.A. de C.V. Erick Jesús Vázquez Rodríguez	

Conocido el registro de los interesados en participar en la presente licitación, los Miembros de este Comité, así como los representantes de las Dependencias y Entidades presentes en el acto, manifiestan que pueden continuar con su intervención en la sustanciación de la presente licitación, al no tener interés personal familiar o de negocios con ninguno de los interesados señalados, y se abstienen de solicitar o recibir ilícitamente para sí o para otro, dinero o cualquier beneficio, o aceptar una oferta, promesa, entrega, aceptación o realización de una ventaja indebida de cualquier valor (de naturaleza financiera o no financiera) directa o indirectamente como incentivo o

recompensa para hacer o dejar de realizar un acto propio de sus funciones inherentes a su empleo, cargo o comisión en beneficio de alguno de los interesados participantes en la presente licitación.

Posteriormente se procedió a la lectura de las preguntas que para este acto formularon los interesados en participar en la presente licitación, así como de las respuestas emitidas por parte del área usuaria, de conformidad a lo señalado en el artículo 68 de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato.

Así mismo, se hace entrega a los interesados presentes del documento que comprende las preguntas y respuestas referidas, el cual forma parte integral de esta acta y de las bases de la licitación, quedando a disposición de todos los interesados en la Dirección de Adquisiciones y Suministros.

Cabe mencionar que para los interesados que no se encuentren presentes en este acto, la presente acta se publicará en el tablero informativo de la Dirección General de Recursos Materiales, Servicios Generales y Catastro, así como en las páginas electrónicas http://transparencia.guanajuato.gob.mx/transparencia/informacion_publica_licitaciones.php, y <https://pseig.guanajuato.gob.mx:9100/irj/portal>, de conformidad a lo señalado en el artículo 67 fracciones I y II de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato, y artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal.

III. Señalamientos y Puntualizaciones

- a) Se hace mención que de acuerdo al numeral II, inciso a) de las bases de la licitación, únicamente se dio contestación a las preguntas recibidas en tiempo y forma de conformidad con lo establecido en el artículo 68 segundo párrafo de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato. Asimismo se hace constar que el interesado **Comercializadora Gisnet, S.A. de C.V.** presentó las mismas preguntas tanto por el portal de e-compras como de manera presencial, por lo tanto se tienen por contestadas, adjuntándose impresión de pantalla del portal e-compras de las preguntas recibidas por este medio para su debida constancia.
- b) Se hace constar que una vez leídas todas las preguntas y sus correspondientes respuestas, se preguntó a cada uno de los interesados presentes si las respuestas a las preguntas que formularon fueron claras, respondiendo éstos de manera afirmativa.

IV. Fundamento Legal

La integración y competencia del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Administración Pública Estatal para llevar a cabo el presente acto, se fundamenta en los artículos 1, 9, 28, 30, 31 y 32 de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato; y 1, 4, 23, 24, 25, 28, 30 y 31 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato de la Administración Pública Estatal.

Cabe hacer mención que este acto se realizó con la presencia de la representante de la Secretaría de la Transparencia y Rendición de Cuentas:

C. María del Carmen Villegas Hernández

Leída y aceptada la presente acta, la C. Blanca Verónica Castañeda Díaz, Presidenta Suplente del Comité, da por terminada a las **13:15 horas**, en la Ciudad de Guanajuato, Gto., el día **07 de junio de 2024**, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo de conformidad.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Nombre del Participante: COLOR CASSETTES S.A. DE C.V.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 1: Inciso F) Lugar y tiempo de entrega: debido a que la mayoría de los equipos y los insumos que se van a proponer en la presente licitación son de importación, se solicita a la convocante amplie el tiempo de entrega de las unidades de TV.

Dice:

Partida 1- (Unidad móvil Broadcast) a más tardar el 16 de agosto de 2024, se solicita sea ampliado tiempo de entrega al 30 de agosto de 2024

Partida 2- (producción móvil y eventos especiales) a más tardar el 20 de septiembre de 2024, se solicita sea ampliado tiempo de entrega al 14 de septiembre de 2024

Partida 3- (producción móvil y transmisión satelital a más tardar el 18 de octubre de 2024, se solicita sea ampliado tiempo de entrega al 4 de noviembre de 2024

Respuesta: Apegarse a lo establecido en el inciso f) del apartado II. Información específica de la licitación.

Partida:1, 2 y 3

Pregunta 2: Favor de aclarar si la convocante cuenta ya con los vehículos (Cargo Van, Camión tipo chasis-Cabina) o si debemos ofertarlos nuevos dentro de nuestra propuesta técnica económica

Respuesta: Se deberán de considerar los vehículos nuevos en su oferta técnica y económica, con el equipamiento y adaptaciones solicitadas y de conformidad con lo establecido en los Anexos I, I-A, I-B y I-C.

Partida:1,2 y 3

Pregunta: Inciso G) Favor de aclarar para considerar dentro de nuestra propuesta técnica/ económica, cuantas horas y durante cuantos días requieren de capacitación por personal especializado en equipos y servicios de audio, video y transmisiones

Respuesta: Se aclara que el tiempo de capacitación será de acuerdo a los componentes de cada unidad ofertada por el licitante, de conformidad a lo solicitado en el inciso g) del apartado II. Información Específica de la Licitación.

Partida:1,2 y 3

Pregunta: (Anexo 1-A, 1-B y 1-C) Favor de aclarar, las especificaciones solicitadas en los anexos técnicos son mínimas y podemos ofertar equipos que cumplan o superen lo solicitado sin ser motivo de descalificación

Respuesta: Es correcta su apreciación, los requerimientos son mínimos.

Partida: 3

Pregunta 1: La convocante está en posibilidades de otorgar anticipo 50%, favor de aclarar

Respuesta: Para el presente proceso licitatorio no se considera anticipo.

Nombre del Participante: TODO SOBRE ELECTRÓNICOS Y MEDIOS S.A DE C.V.

Pregunta 1: III.- Presentación de Ofertas. - a) Presentación de ofertas de manera presencial.

¿Las propuestas económicas y técnicas pueden ser entregadas por un representante legal, distinto al representante que firma las propuestas?

Respuesta: Las propuestas pueden ser entregadas por personas diferentes a las que firman la propuesta, sin embargo las propuestas deberán ser firmadas por el representante legal de conformidad a lo solicitado en bases y anexos.

Pregunta 2: III.-Presentación de Ofertas. 1.12.- Copia simple de al menos un contrato

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Se solicita que para el contrato de arrendamiento para demostrar experiencia, se permita ocultar información sensible y confidencial del cliente final para no violar acuerdos de confidencialidad. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta su propuesta, siempre y cuando los únicos datos testados, sean datos personales.

Pregunta 3: III.- Presentación de Ofertas. 1.13 Catálogos.

Se solicita que los catálogos de los equipos se pueden entregar en el idioma original como los entrega el fabricante ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo solicitado en el punto 1.13 del apartado III. Presentación de ofertas de las bases.

Pregunta 4: III.- Presentación de Ofertas. Oferta Económica.

¿Se permite la entrega de las propuestas en una unidad USB?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo solicitado en el apartado III. Presentación de ofertas.

Pregunta 5: VI. -Condiciones. - Forma de pago.

¿Las unidades móviles se pagarán a la entrega de cada unidad?

Respuesta: Los pagos se tramitarán dentro de los 20 días hábiles posteriores a la fecha de recepción del comprobante fiscal (CFDI) y su representación impresa, detallando precios unitarios y totales de cada concepto, cumpliendo con los requisitos fiscales correspondientes, previa entrega de los bienes o servicios recibidos a entera satisfacción del área solicitante de Gobierno del Estado de Guanajuato.

Pregunta 6: VII.- Condiciones. - La Convocante podrá realizar visitas a los licitantes para verificar la veracidad de la información presentada.

¿Se tienen que considerar viáticos para las personas que vayan a validar la información presentada y cuántas visitas se deben considerar?

Respuesta: No se deberán considerar viáticos.

Pregunta 7: III.- Presentación de ofertas. - 1.20.- Anexo AB con los puntos solicitados según participe. -

¿Se deberá de entregar y firmar una sola carta Anexo AB que incluya todos los manifiestos?

Respuesta: Si, debiendo considerar que en caso de presentar oferta conjunta deberá presentar 1 anexo AB por cada uno de los integrantes de la oferta conjunta

Pregunta 8: III.- Presentación de ofertas. - 1.13 Catálogos. -

¿Los catálogos que se presenten, deberán venir rubricados por el representante legal?

Respuesta: Podrá rubricarlos sin ser obligatorio para los demás licitantes.

Pregunta 9: III.- Presentación de ofertas. - 1.20 Anexo AB con los puntos solicitados según participe.

Se solicitan 27 manifiestos, ¿Nos pueden indicar cuales, de estos, aplican para esta licitación?

Respuesta: Todos

Pregunta 10: ANEXO 1-A Adaptación de carrocería Unidad Móvil 1 y 2.

Solicitan un mínimo de 3 equipos de sistema de aire acondicionado. Sin embargo, de acuerdo con las características del vehículo solicitado, consideramos que 2 unidades de aire acondicionado de 15,000 BTU's son suficientes. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a lo solicitado en el Anexo I-A.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Pregunta 11: ANEXO 1-B Producción móvil y eventos especiales. –

Solicitan un mínimo de 3 equipos de sistema de aire acondicionado. Sin embargo, de acuerdo con las características del vehículo solicitado, consideramos que 2 unidades de aire acondicionado de 15,000 BTU's son suficientes. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a lo solicitado en el Anexo I-B.

Nombre del Participante: Comercializadora Gisnet, S.A. de C.V.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 1: ¿Se utilizará algún modelo de convenio para la participación conjunta?

Respuesta: El convenio deberá ser conforme a lo dispuesto por el artículo 78 fracción II del Reglamento.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 2: II.- Información específica de la Licitación. G) Capacitación. – Se solicita a la convocante indicar en qué momento posterior al fallo, se deberá realizar la capacitación solicitada.

Respuesta: Se aclara que la capacitación debe dar inicio a los 5 días posteriores a la entrega de los bienes de las partidas 1, 2 y 3.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 3: II.- Información específica de la Licitación. G) Capacitación. ¿La capacitación mencionada puede realizarse de manera remota o deberá ser presencial?

Respuesta: Se aclara que la capacitación deberá ser de forma presencial.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 4: III.- Presentación de Ofertas. 1.11.- Original y copia simple del recibo de pago de bases. Si el pago de bases se realizó en la página de la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración, el documento original es el comprobante de pago que te arroja el portal y se imprime. ¿Es correcto presentar la impresión como documento original con su copia correspondiente?

Respuesta: Podrá presentarlo sin ser obligatorio para los demás licitantes.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 5: III.- Presentación de Ofertas. 1.13.- Los folletos y la información de las especificaciones técnicas de cada componente solicitado en bases, comúnmente viene en inglés, ya que en su mayoría son componentes de origen extranjero, ¿Con el fin de no cambiar el sentido de las especificaciones al momento de traducir partes técnicas y especializadas, se permite entregar los folletos en idioma inglés?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo establecido en el punto 1.13 del apartado III. Presentación de ofertas.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 6: III.- Presentación de Ofertas. 1.13 Para acreditar este punto, los fabricantes emiten documentos muy extensos en hojas para mencionar toda la información de los equipos, ¿Sería correcto entregar información extraída de páginas web como evidencia del cumplimiento de las especificaciones técnicas de los equipos?

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Respuesta: Podrán ofertarlo sin ser obligatorio para los demás licitantes, siempre y cuando los documentos entregados muestren la evidencia del cumplimiento de lo solicitado y en idioma español.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 7: III.- Presentación de Ofertas. 1.16 Soporte Técnico. ¿El soporte solicitado por la convocante podrá ser brindado vía correo electrónico y/o teléfono?

Respuesta: Se aclara que el soporte solicitado deberá ser brindado vía correo electrónico y/o teléfono y/o whatsapp.

Partida: 1

Pregunta 8: III.- Presentación de Ofertas. 1.21 El Anexo A en la Partida 1, se indica en el rubro de cantidad "2" ¿Es correcto interpretar que el equipamiento señalado en dicho Anexo corresponde a una sola unidad móvil broadcast, y por ende, se tendrían que cotizar dos unidades iguales?

Respuesta: Si, es correcto, la partida 1 considera 2 unidades.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 9: Declaración de desierta. Si se presentara el caso de que participen 4 empresas en la licitación, y solamente una de ellas cumple al 100% con todo lo requerido, aun así, ¿se declararía desierta la licitación?

Respuesta: Deberá apegarse a lo establecido en el apartado VI. Declaración de desierta de las bases.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 10: III.- Presentación de Ofertas. 1.12 La convocante establece como requisito presentar copia simple de al menos 1 contrato debidamente firmado con sus correspondientes facturas, así como carta del cliente. Se solicita a la convocante permitir que se presente contrato o factura o carta de aceptación.

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo solicitado en el punto 1.12 y lo acordado en la presente junta de aclaraciones.

Partida: 3

Pregunta 11: II.- Información específica de la licitación f) Lugar y tiempo de entrega. Partida 3, la unidad de producción móvil y transmisión satelital, en virtud de las dimensiones de la unidad móvil ¿podrá ser transportada rodando en vez de transporte en grúa?

Respuesta: Se acepta su propuesta, la unidad móvil correspondiente a la partida 3, puede rodarse con su respectiva custodia de seguridad privada, en este caso las unidades deberán ser entregadas con no más de 500 Km en el odómetro.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 12: II.- Información específica de la Licitación. F) ¿Se permite entregar las unidades móviles, correspondientes a las 3 partidas a más tardar el 18 de octubre?

Respuesta: Apegarse a lo establecido en el inciso f) del apartado II. Información específica de la licitación.

Partida: 1, 2 y 3

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Pregunta 13: III.- Presentación de ofertas. - 1.12.- Se solicita a la convocante precisar cuáles características técnicas y económicas deberán estar contenidas en el contrato solicitado, a efecto de ser considerado como proyecto similar en adquisición y/o arrendamiento de bienes similares.

Respuesta: Se deberá presentar un contrato de adquisición/arrendamiento de unidades móviles para producción y eventos especiales, equipadas e integradas con equipos de especificaciones técnicas similares o superiores, con una vigencia no mayor a 5 años y deberá estar preferentemente vigente.

Partida: 1, 2 y 3

Pregunta 14: Anexo I.- La convocante no establece dentro de dicho anexo las características del equipo de aire acondicionado solicitado, por lo tanto, ¿Se acepta suministrar 13,000 BTU's? (British Thermal Unit, mide la cantidad de calor que una unidad de aire acondicionado puede extraer de una habitación)

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo solicitado en el Anexo I donde se indica 15,000 BTU's

Partida: 1

Pregunta 15: Anexo I.- Cuando la convocante solicita monitores de estudio de 4 pulgadas para la partida 1 ¿hace referencia a bocinas de estudio?

Respuesta: Es correcta su apreciación

Partida: 1

Pregunta 16: Anexo I.- El subwoofer solicitado por la convocante en la partida I ¿deberá integrarse a los monitores de estudio o deberá ser un subwoofer independiente?

Respuesta: Se aclara que deberán ser integrados a los monitores

Partida: 1

Pregunta 17: Anexo I.- ¿Los conectores de 3 pines en audio solicitados por la convocante en la partida 1, se refieren a conectores XLR?

Respuesta: Es correcta su apreciación.

Partida: 1

Pregunta 18: Anexo I.- La tarjeta desdembedora que la convocante solicita en la partida 1 ¿deberá soportar conexiones de audio analógico 7.1?

Respuesta: Es correcta su apreciación.

Nombre del Participante: CADGRAFICS S.A. DE C.V.

Pregunta 1: II.- Información específica de la Licitación. F) Lugar y tiempo de entrega. Se solicita a la convocante, que se pueda extender el tiempo de entrega de las Unidades móviles, 3 semanas más para cada unidad. ¿Se acepta nuestra propuesta? Lo anterior con el fin de poder entregar en tiempo y forma todo lo solicitado en bases.

Respuesta: Apegarse a lo establecido en el inciso f) del apartado II. Información específica de la licitación.

Pregunta 2: II.- Información específica de la Licitación. H) Transporte. - ¿Para este punto, se debería considerar algún requerimiento específico?

Respuesta: los principales requisitos son:
Partidas 1 y 2.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

- Traslado de unidades móviles en plataformas de carga para evitar rodamientos.

Partida 3:

- Las unidades móviles no podrán tener más de 500 km de recorrido en el odómetro.

Considerando la situación actual en temas de seguridad, se deberá incluir un servicio de custodia o cuidado especializado durante el traslado y hasta el punto mencionado en las bases para la entrega (aplica para todas las partidas).

Pregunta 3: III.- Presentación de Ofertas. 1.3 Curriculum de la empresa. - Se solicita a la convocante, que acepte un CV de la empresa, donde se refleje la experiencia en venta y/o arrendamiento de bienes similares a los solicitados en la presente licitación. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Podrán presentarlo sin ser obligatorio para los demás licitantes.

Pregunta 4: Nos pueden especificar cuáles son las condiciones mínimas del contrato que debemos presentar para demostrar la experiencia en venta y/o arrendamiento de bienes similares?

Respuesta: Se deberá presentar un contrato de adquisición/arrendamiento de unidades móviles para producción y eventos especiales, equipadas e integradas con equipos de especificaciones técnicas similares o superiores, con una vigencia no mayor a 5 años y deberá estar preferentemente vigente.

Pregunta 5: III.- Presentación de Ofertas. 1.12.- Se solicita amablemente a la convocante permitir entregar contrato y/o factura que acredite experiencia y/o carta del cliente avalando dicha experiencia, ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá apegarse a lo solicitado en el punto 1.12 y a lo acordado en la presente junta de aclaraciones.

Pregunta 6: III.- Presentación de Ofertas. 1.13. Se solicita amablemente a la convocante permitir entregar los catálogos y folletería en idioma inglés, ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: No se acepta su propuesta deberá apegarse a lo solicitado en el punto 1.13

Pregunta 7: III.- Presentación de Ofertas. 1.13. ¿Se permite entregar impresiones de los portales de fabricantes o mayoristas, en donde se manifieste el cumplimiento de cada especificación requerida en bases?

Respuesta: Si se acepta, siempre y cuando los documentos entregados contengan evidencia del cumplimiento de lo solicitado y en español.

Pregunta 8: VII.- Condiciones. ¿Se pagará cada unidad entregada de manera parcial o hasta que se entreguen las 4 cuatro unidades en su totalidad

Respuesta: Los pagos se tramitarán dentro de los 20 días hábiles posteriores a la fecha de recepción del comprobante fiscal (CFDI) y su representación impresa, detallando precios unitarios y totales de cada concepto, cumpliendo con los requisitos fiscales correspondientes, previa entrega de los bienes o servicios recibidos a entera satisfacción del área solicitante de Gobierno del Estado de Guanajuato

Pregunta 9: En la Sección VII. Condiciones h) Menciona que El Comité podrá adjudicar el proyecto integral, si de la evaluación de las ofertas que se haga en el fallo respectivo, se desprende que al menos una cumple con los requisitos y aspectos técnicos solicitados, sin embargo en el punto VI.- Declaración de desierta menciona en el inciso a) que si en el acto de presentación y apertura de ofertas, no se encuentran por lo menos tres licitantes que reúnan con los requisitos establecidos en las bases se declara desierta la licitación. ¿De estos dos puntos, cuál se deberá considerar para esta licitación?

Respuesta: Ambos

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MIXTA 40004001-038-24 (CAGEG-038/2024)

Relación de preguntas y respuestas

Pregunta 10: III.- Presentación de Ofertas. - 1.20.- Se solicita a la convocante aclarar si se deberán entregar todas las cartas señaladas en el ANEXO AB.

Respuesta: Si se refiere a los manifiestos contenidos en el Anexo AB, deberá contener los 27 puntos solicitados en el mismo sin ser alterados o modificados en su contenido.

Pregunta 11: III.- Presentación de Ofertas. - 1.21. Se solicita Oferta técnica por separado. ¿Es correcto interpretar que se deberán entregar las ofertas técnicas en documentos separados por partida?

Respuesta: No es correcta su apreciación, las ofertas podrán ser presentadas en un sobre cerrado que contenga la oferta técnica (para todas las partidas) y en otro sobre la oferta económica.

Pregunta 12: VII.- Condiciones. - Inciso b).- Tercer Párrafo.- Derivado de que las partidas 1, 2 y 3 se adjudicará por grupo a un solo Licitante por tratarse de un Proyecto Integral, ¿Es correcto interpretar que no aplica para esta licitación la creación de distintos grupos para atender la preponderancia entre las ofertas presentadas?

Respuesta: Deberá apegarse a lo establecido en el inciso g) del apartado VII. Condiciones de las bases.

Pregunta 13: ANEXO I.- Respecto a los trípodes solicitados por la convocante para la partida 1 ¿los mismos podrían ser de algún otro material diferente a aluminio?

Respuesta: Deberá apegarse a lo solicitado en el Anexo I.

Pregunta 14: ANEXO I.- Respecto a las pantallas profesionales solicitadas por la convocante en la partida 1 ¿Qué frecuencia deben tener las mismas?

Respuesta: Se aclara que deberán tener al menos 120 Hz de frecuencia

Pregunta 15: ANEXO I.- Respecto a el multivisualizador de 8 a 16 canales solicitado por la convocante en la partida 1 ¿deberá de traer pantallas integradas?

Respuesta: No, se requiere pantalla por cada canal.

Pregunta 16: VII. Condiciones. - d) ¿En el caso de una participación conjunta, todos los participantes que conforman el consorcio deberán darse de alta en el Padrón de Proveedores de la Administración Pública Estatal?

Respuesta: En caso de ser adjudicados, los miembros que integran la oferta conjunta, deberán darse de alta en el Padrón de Proveedores de la Administración Pública Estatal.

Pregunta 17: Información específica de la Licitación. F) Lugar y tiempo de entrega. Se solicita a la convocante aclarar a que se refiere con que los bienes deberán ser entregados en condiciones Libre a Bordo en las Instalaciones de TV4.

Respuesta: Se deberán entregar las unidades móviles puesto a punto en las Instalaciones de TV4 conforme a las fechas indicadas en las bases para cada partida.

Pregunta 18: Anexo I. Los distribuidores y amplificadores de señales solicitados por la convocante establecen un rango de 120v +/- 130v. ¿estos rangos son correctos?

Respuesta: Se aclara que el rango de voltaje es de 120v +/- 10v, dejando sin efecto lo mencionado en el Anexo I.

Pregunta 19: III Presentación de ofertas. - 1.18 ¿Las supervisiones solicitadas de manera quincenal para monitorear el proceso del ensamble y configuración de todos los componentes, serían hasta la entrega de la última unidad móvil?

Respuesta: Se realizarán hasta 10 visitas con hasta 4 supervisores para monitorear el proceso de ensamble y configuración de todos los componentes.

Evidencia de preguntas: Comercializadora GISNET, S.A. de C.V.

Acta en word - gcabral@guajalut...

Página principal - Google Drive

Consideraciones TCAT - Documento

Preguntas - Gobierno de Guaj...

Continuar

Historial

Favoritos

Personalizar

Vista

Preguntas

Anejos a Licitaciones

Clausulado de Contratos

Compra

Administración SRM

Oficios

Fallo

Existencia OFERTA SRM

Proveedores Consulta

Clausulado

Convenios

Preguntas > Preguntas

Manual del usuario

Salir del sistema

7900002249

A

Nombre

7900002249

7900002249

40051001-038-24-1

Licitación pública

Concluido

27.05.2024

09:00:00

31.05.2024

12:00:00

Aplicar

Reinicializar

Preguntas

7900002249

40051001-038-24-1

501464

COMERCIALIZADORA GISNET S.A DE C.V.

PREG-7900002249-501464(2).docx

31.05.2024

Enviar

32°C

Soleado

Buscar

01:13 P. M.

07/06/2024

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large 'C' and several illegible signatures.